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ČEKÁ NÁS
10. a 11. 12. V. Újezd
Výstava betlémů v muzeu Staré 
krásnosti od 12.00 do 16.00.

11. 12. Vojtěchov
TJ Sokol Mšeno zve na Běh Bou-

deckou roklí, který odstartuje v 
10.00 u začátku Boudecké rokle 
ve Vojtěchově.

11. 12. Chorušice
Adventní koncert v kostele od 
15.00, vystoupí Pěvecký sbor 
Intermezzo ze Mšena.

17. 12. Mšeno
Okrašlovací spolek zve na Vá-

noční hostinu pro zvířátka. Sraz 
účastníků je v 10.00 u koupališ-

tě. S sebou krmivo pro ptáčky.

17. 12. Lobeč
Adventní koncert Pěveckého 
sboru Intermezzo ze Mšena v 
kostele od 14.00.

17. 12. Chorušice
Vánoční koncert pěveckého 
kvarteta My písnička v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie od 
16.30.

17. 12. Mšeno
Adventní koncert Pěveckého 
sboru Intermezzo ze Mšena v 
kostele sv. Martina od 17.00.

21. 12. Mšeno
Okrašlovací spolek zve na 
zpívání koled pod vánočním 
stromem na náměstí od 18.00.

1. 1. 2023 Mšeno
Novoroční sestup do Ráje, sraz 
ve 13.00 u koupaliště.

Vánoční přání
Vážení spoluobčané, čas neú-

prosně kvapí a my už jsme do-

kráčeli na konec roku 2022. Brzy 
si rozbalíme dárky pod stromeč-

kem a budeme vítat nový rok 
2023. Přeji všem, abyste pod 
stromečkem našli především 
rodinnou pohodu, klid a lásku. 
Dovolte mi, abych vám  všem 
za sebe i za celé zastupitelstvo 
města popřál krásné a klidné Vá-

noce a do roku 2023 vše dobré, 
především hodně zdraví, štěstí a 
lásky.                     Jiří Guttenberg, 

 starosta Mšena

Děti přivítaly advent písničkami

Po dvouleté pauze vyvolané protikoronavirovými opatřeními se obyvatelé Mšena dočkali tradičního rozsvíce-
ní vánočního stromu, jemuž předcházel kulturní program. Dvě hodiny po poledni první adventní neděle se na 
náměstí Míru otevřel jarmark s předvánoční nabídkou a o dvě hodiny později se na pódiu představila děvčata 
z místní základní školy s historickými tanci. Ty pak s pásmem básniček a písniček vystřídaly děti z mateřinky, 
po nichž se představily žačky základní umělecké školy. Součástí programu byla skotská koleda v podání dětí ze 
základní školy, po nichž návštěvníkům krásný předvánoční čas popřál mšenský starosta Jiří Guttenberg, který 
dal společně s dětmi pokyn k rozsvícení stromu. Následovalo vystoupení části pěveckého sboru Intermezzo a 
závěr si vzala na starost Brigita Klementová s anděly. Foto: J. Havel (7x), Z. Bergl (1x), J. Říha (1x)
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Paní Libuše Štráchalová ze Mšena 
oslavila krásné 101. narozeniny 
Mšeno - V sobotu 5. 11. 2022 
oslavila své 101. narozeniny paní 
Libuše Štráchalová, k tomuto datu 
nejstarší občanka města Mšena.

Vychovala čtyři děti, pomá-
hala s výchovou deseti vnuků a 
vnuček, uvítala na svět sedmnáct 
pravnuků a pravnuček a těší se i 
z dvanácti prapravnuček a prapra-
vnuků. Je vitální, v září letošního 
roku se aktivně a zodpovědně při-
pravovala na komunální volby, v 
rámci nichž ji navštívili členové 
volební komise s přenosnou vo-
lební urnou.

Život se s paní Libuší Štráchalo-
vou příliš nemazlil. V padesátých 
letech zažila jako manželka kulaka 
vystěhování z rodných Strážnic u 
Vysoké do obce Stránka, kde pra-
covala se svým mužem v živočiš-
né výrobě až zhruba do roku1978, 
kdy ovdověla a přestěhovala se do 
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města Mšena, kde žije spokojeně s 
fyzickou pomocí rodiny už téměř 
45 let.

Celá její široká rodina jí děku-

SLOVO ŠÉFREDAKTORA

Vánoce a čas ra-
dosti, veselosti 
se rychle blíží. 
Všichni na sebe 
zase budeme 
hodní, budeme 
se zdravit se širokými úsmě-
vy ve tvářích a přát si všechno 
dobré. Alespoň tedy o těch svát-
cích... A pak už se na sebe zase 
ani nepodíváme. Nedávno jsem 
byl v supermarketu dětem pro 
mandarinky a když jsem se ko-
lem sebe rozhlížel, viděl jsem jen 
spoustu otrávených, smutných 
lidí, kteří se rychle přehrabovali v 
regálech, na nikoho se neusmáli, 
spíš jen pokukovali po ostatních, 
aby je nepředběhli u pokladny. 
Ačkoli se sám zrovna netvářím 
pokaždé mile, spíš mám od pří-
rody nepříliš veselý výraz, mrzí 
mě, jak neustále všichni někam 
spěcháme. Vypadá to, že se tím 
životem snažíme co nejrychleji 
proběhnout, abychom byli co nej-
dříve v jeho cíli. Na konci každé-
ho roku si pak popřejeme Vánoce 
plné klidu a rodinné pohody a od 
ledna už zase jedeme jako fretky. 
Přál bych si, aby ta šíleně rychlá 
doba alespoň trošku zpomalila, 
abychom si dokázali více užívat 
času se svými milými a aby nám, 
rodičům, ti naši caparti vydr-
želi o trochu déle malí. A vám 
všem samozřejmě přeji Vánoce 
plné klidu a rodinné pohody...  
P. S. Zkusme se na sebe v roce 
2023 více usmívat, třeba tím ten 
čas trošku přibrzdíme.

Pěkné čtení přeje Jiří Říha

je za obětavost a lásku a přejeme 
si, aby ještě dále žila mezi námi  
všemi.                 Marie Štráchalová 

a celá rodina

Letošní burza v sokolovně byla rekordní

Letošní burza nejen oblečení, kterou opět 
pořádalo Rodinné centrum Mšeno, byla  
rekordní počtem prodávajících. Celkem 
dvacet prodejních míst naplnilo oblečení 
pro děti i dospělé, hračky, obuv i sportovní 
potřeby. Spolu s několika kočárky a autose-
dačkami jsme předposlední říjnový pátek  
a sobotu obsadili sokolovnu ve Mšeně.  
Návštěvnost byla i přes nepříznivé počasí 
velká a 18 pytlů oblečení a bot věnovaných 
Diakonii Broumov svědčí o dobrém duchu 
této pravidelné akce. Na shledanou na jaře! 

Eva Kratochvílová, RC Mšeno

Nejstarší občanka města Mšena pochází ze Strážnic u Vysoké

Paní Libuše Štráchalová je zodpovědnou voličkou. Foto: archiv rodiny 2x



3mšensko

Mšeno - V sobotu 12. listopadu 
se v chrámu sv. Martina ve Mšeně 
konal již osmý ročník Svatomar-
tinského koncertu pro Světlušku. 
Nadační fond Českého rozhlasu 
Světluška, jenž pomáhá nevido-
mým lidem, především dětem, 
převzal nad koncertem nejen zá-
štitu, nýbrž zaslal organizátorovi 
akce, jímž je od prvního ročníku 
ZUŠ Mšeno, balík nejrůznějších 
dárkových a upomínkových před-
mětů s logem Světlušky, aby se ve-
dle vstupenky staly připomínkou 
ušlechtilých lidských hodnot, na 
nichž každá benefice stojí. To byl 
i případ našeho koncertu. Vstupné 
bylo 100 Kč, avšak s vědomím, že 
celkový výtěžek bude zaslán Na-
dačnímu fondu Čro Světluška ve 
prospěch lidí, jež nemají to štěstí 
dívat se na svět a vnímat jeho krá-
su očima. Přestože jsem pro město 
Mšeno organizoval v chrámu sv. 
Martina mnoho koncertů, včetně 
Spirituál kvintetu, tak zaplněný 
chrámový prostor jsem zde ještě 
neviděl. Touha člověka pomáhat, 
být ušlechtilým, brát na sebe ne-
přízeň jiného člověka a ulehčit mu 
trochu jeho břímě, zřejmě funguje, 
i když tyto vlastnosti ze všedního 
života trochu vymizely. Teprve ve 
spojení s velkým cílem, jímž ten-

to koncert rozhodně byl, se člověk 
dovede povznést nad každodenní 
starosti. To si jistě dobře uvědo-
mují představitelé města Mšena, 
když Svatomartinský koncert pro 
Světlušku již osmým rokem dotují. 
Toho letošního se účastnila a zahá-
jila jej místostarostka města, paní 
učitelka Marcela Prieložná. 

Jako první vystoupil pěvecký 
sbor Cantus Morkovice, jenž při-
jel z Olomouckého kraje, kousek 
od Kroměříže. Od svého založení 
v roce 1964 vede sbor morkovický 
varhaník a kantor Vladimír Bleša. 

Po sborovém výkonu zasedla za 
klavír nevidomá multihudebnice 
Ráchel Skleničková, aby přednesla 
své nejoblíbenější klavírní skladby. 
Vzhledem k tomu, že klaviaturu 
ani své prsty nikdy neviděla, je její 
virtuozita téměř nepochopitelná. 

Po Ráchel se šesti skladbami 
představil pěvecký sbor Interme-
zzo ze Mšena, jenž v tomto městě 
vznikl a stále se k němu hlásí. V 

Světlušku ve Mšeně rozzářila 
Ráchel a dva pěvecké sbory

sobotu 17. prosince zde předvede 
svůj adventní koncert. 

Na úplný závěr se oba sbory spo-
jily a společně s Ráchel zazpívaly 
slavný part Va, pensiero z opery 
Nabucco od Giuseppe Verdiho. 
Tento part jsem dirigoval a pozo-
roval jsem Ráchel, jak ve skupině 
sopránů podává skvělý výkon, a to 
v italštině. Všichni přítomní však 
s napětím očekávali to, co sliboval 
plakát: píseň Čistý svět, kterou pro 
Ráchel složil Miro „Meky“ Žbirka 
a společně ji i nazpívali. Žbirkovy 
úlohy se v unisonu ujaly oba sbo-
ry, Ráchel zpívala svoji úlohu. Po 
skončení se chrámem nesl bouřli-
vý a dlouhotrvající potlesk, který 
můžeme vnímat jako předzvěst 
příštího, devátého ročníku.

V závěru musím poděkovat ně-
kolika subjektům, bez jejichž las-
kavého a nezištného přístupu by 
koncert nemohl mít potřebnou 
společenskou úroveň: děkuji Zu-
zaně Říhové za graficky skvěle 
ztvárněný plakát, děkuji panu fará-
ři Peteru Kothajovi za propůjčení 
chrámu, děkuji Václavu Jakubcovi 
za ozvučení koncertního prostoru, 
děkuji výboru pěveckého sboru 
Intermezzo za pomoc při přípravě 
koncertu, děkuji městu Mšeno za 
finanční přízeň. 

Vážím si lidí, jimž nekončí svět 
na jejich vlastní zahrádce, jimž ne-
jsou lhostejné jeho problémy. Slovy 
Máří Magdalény z muzikálu Jesus 
Christ Superstar: Mít rád bližního 
svého, co na tom je tak zlého? 

Ještě před uzávěrkou tohoto čísla 
Mšenska jsem od Nadačního fon-
du Čro Světluška obdržel certifikát 
(viz. obrázek). 

Dr. Josef Šebesta, ZUŠ Mšeno

I n z e r c e

 

úterý 6. 12. 19.00 - Jméno (fran-

couzská komedie)
úterý 6. 12. 19.00 - Šest taneč-
ních hodin v šesti týdnech (ko-

morní komedie)
středa 7. 12. 19.00 - Enoch Arden 

(melodrama)
pátek 9. 12. 19.00 - Rok na vsi 
(dramatizace jednoho z nejlep-

ších děl české klasiky)
pondělí 12. 12. 19.00 - Rok na vsi 
(dramatizace díla české klasiky)
úterý 13. 12. 19.00 - 1000 tváří 
Adiny (život hvězdy českého fil-
mu Adiny Mandlové)
středa 14. 12. 19.00 - Rok na vsi 
(dramatizace jednoho z nejlep-

ších děl české klasiky)
čtvrtek 15. 12. 18.00 - Joe DiPi-
etro (rodinná komedie o vztahu 
dvou generací s kapkou nostalgie)
pátek 16. 12. 19.00 - 1000 tváří 
Adiny (život hvězdy českého fil-
mu Adiny Mandlové)
sobota 17. 12. 19.00 - Louskáček 

(baletní pohádka plná vánoční 
fantazie pro malé i velké diváky)
pondělí 19. 12. 18.00 - Višňový 
sad (příběh plný tragické ironie)
úterý 20. 12. 19.00 - Pes basker-
villský (detektivní dobrodružství 
plné britského humoru)
středa 28. 12. 19.00 - Společen-
stvo vlastníků ( komedie)
čtvrtek 29. 12. 19.00 - Peter Quil-
ter (doslova virtuózní komedie o 
nejhorší zpěvačce všech dob)
čtvrtek 29. 12. 19.00 - Novecento 
- 1900 (strhující příběh geniálního 
klavíristy)
pátek 30. 12. 19.00 - Je úchvatná 

(doslova virtuózní komedie o nej-
horší zpěvačce všech dob)
pátek 30. 12. 19.00 - Novecento 
- 1900 (strhující příběh klavíristy)
sobota 31. 12. 2022 - 18.00 - Do-
naha (nebudete vědět, jestli plá-

čete smíchy či dojetím)

MĚSTSKÉ DIVADLO
MLADÁ BOLESLAV

Mšeno - Potemnělá okna kostela 
a před diváky nastupují dva pě-

vecké sbory. To byl již osmý ročník 
benefičního koncertu pro Svět-
lušku v kostele sv. Martina 12. 
listopadu 2022. Koná se již tra-

dičně v době blížícího se adventu, 
tentokrát s dvojitým obsazením 
sborů - sborem Cantus Morko-

vice a naším Intermezzem. A už 
počtvrté rozeznělo kostel klavírní 
vystoupení a zpěv slečny Ráchel 
Skleničkové. 

Světluška ve Mšeně zasvítila 
zrakově postiženým nebo  jejich 
rodičům a opatrovníkům  částkou 
22.360 Kč. Z této sbírky Nadač-

ního fondu Českého rozhlasu je 
poskytována pomoc konkrétním 
nevidomým dětem a dospělým. 
Děkujeme vám všem, kteří jste si 
přišli poslechnout krásnou hudbu  
a zároveň jste přispěli do sbírky 
pro Světlušku  na dobrou věc. 
Děkujeme našemu partnerovi za-

stoupenému p. farářem R.D. Mgr. 

Koncert pro Světlušku se opět vydařil
P. Kothajem za poskytnutí prostor 
kostela, ZUŠ Mšeno, ale hlavní 
poděkování patří neúnavnému 
organizátoru PhDr. Josefu Šebes-

tovi, Ph.D., za výbornou organiza-

ci a vytvoření sváteční atmosféry, 
kterou nás přenesl do již přichá-

zejícího období Vánoc.
Neuplynulo mnoho dní a sešli 

jsme se znovu, abychom slavnost-
ně rozsvítili vánoční strom, potě-

šili se vystoupením malých i vel-
kých zpěváků, setkali se s přáteli, 
popovídali si a opravdu již vstou-

pili do času adventu, času nadějí, 
očekávání a vzpomínek. Děku-

jeme všem účinkujícím a hlavně 
učitelkám a učitelům všech na-

šich škol, kteří s nimi vystoupení 
nacvičili, sboru Intermezzo, sólis-

tům a také všem organizátorům, 
kteří vše připravili a zajistili. Přeji 
vám všem krásný advent a blížící 
se Vánoce.

Marcela Prieložná, 
místostarostka města Mšena
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Městská rada jmenovala 
novou kulturní komisi
Mšeno - Jak už to po některých 
obecních volbách bývá, do vedení 
obcí a měst přicházejí noví aktéři, 
nové priority a čerstvé myšlenky. 
Dovolte mi tedy, abych v tomto du-
chu sepsal několik řádků na téma 
„kultura“. 

Ze všeho nejdříve bych rád vy-
jádřil díky paní Daně Svobodo-
vé za neúnavné a trpělivé vedení 
školské a kulturní komise, která v 
minulých letech statečně bojovala 
na kulturním poli, jež obohatila 
několika novými a zajímavými kul-
turními počiny. Poděkování patří i 
dalším aktivním členům, kteří ne-
váhali přiložit ruku k dílu. Řada z 
nich byla také vyzvána k pokračo-
vání v této činnosti.

Aktuálním úkolem nově jmeno-

VÝROBNÍ FIRMA 
HLEDÁ DĚLNÍKA 

DO VÝROBY 
PLECHOVÉ STŘEŠNÍ 

KRYTINY
Náplň práce:

• obsluha výrobní linky
• práce v dílně ruční výroby 
(polotovary z plechu, povr-

chová úprava atd.)
• výhodou vyučení v oboru 

klempíř, zámečník, seřizovač 
strojů či lakýrník

Nabízíme:
• práci v rostoucí výrobní 

společnosti
• výkonnostní fin. ohodnoce-

ní - po zapracování až 30.000 
Kč vč. pohyblivé složky

• možnost prac. postupu dle 
schopností a spolehlivosti
• dobré pracovní zázemí
• jednosměnný provoz

• stravenky

Nástup ihned či dohodou.
Místo výkonu práce: 

Hlovecká 316, Mšeno

PRODEJ BAREV (vodou 
ředitelné) - odstín dle 
dohody, cena 20 Kč/l  

bez DPH

NOVÁ ORIGINÁLNÍ 
BARVA Antracit

80 Kč/kg

Informace na telefonu:

 602 521 213

I n z e r c e

ŽELEZÁŘSTVÍ -  ELEKTRO
Václav Kuneš

Prodáváme: 
ZAHRADNÍ  NÁŘADÍ,  HADICE,  SPOJKY

REDUKCE NA NÁDRŽE IBC 1000 L
KOVÁNÍ  –  ZÁMKY – VLOŽKY

POŠTOVNÍ  SCHRÁNKY –  POPELNICE
HRÁBĚ –  LOPATY –  ZAHR.  NŮŽKY

LEPIDLA –  TMELY –  MAZADLA –  OLEJE
TEPLOMĚRY –  KOUŘOVODY

SPOJOVACÍ  MATERIÁL a  mnoho dalš ího
Služby: 

VÝROBA KLÍČŮ,  PŘESTAVBY VLOŽEK
BROUŠENÍ  NOŽŮ,  KOTOUČŮ A ŘETĚZŮ
Po telefonické dohodě možnost dovozu zboží

Kontakt: Nemocniční 483, Mělník
(mezi autobusovým nádražím a nemocnicí) 

Otevírací doba: Po - Pá 7.30 - 16.00, So 8.00 - 11.00
Tel.: 604 136 125, vendelinkunes@seznam.cz

I n z e r c e

vané kulturní komise, na kterém 
již pracujeme, je koordinace všech 
místních akcí tak, aby nedocházelo 
k jejich zbytečnému křížení, a orga-
nizátoři tak nepřicházeli o možné 
návštěvníky. Z vlastní zkušenosti 
víme, že každý spolek musí k uspo-
řádání své akce vynaložit spoustu 
energie, a my bychom chtěli tímto 
servisem alespoň trochu pomoci.

Jako další výzvu vnímám oživení 
našeho městského muzea, které již 
řadu let zůstává v původní podobě. 
Postupně domlouváme spolupráci 
s Regionálním muzeem Mělník, 
Muzeem Mladoboleslavska a pro 
Mšeno mimořádně zajímavým 
muzeem plachetnice La Grace, kte-
rá je replikou lodi místního rodáka 
Augustina Heřmana. Tato netra-

diční expozice se nachází v Terezí-
ně a zde již máme domluveny kon-
krétní body vzájemné propagace.

Dobrou tradicí Mšena bývaly 
též výstavy v obřadní síni radnice, 
které probíhaly hlavně v turistické 
sezoně. Ať už se zde prezentovali 
místní výtvarníci, či profesionál-
ní umělci z Kokořínska, vždy to 
byla milá setkání příznivců všeho 
kumštu. K této tradici se určitě 
chceme vrátit.

Přeji tedy všem mým nově zvole-
ným kolegům hodně chuti do další 
činnosti a všechny aktivní Mše-
ňáky zvu ke vzájemné spolupráci. 
Neb, jak zpívají Chinaski: „Jaký si 
to uděláš, takový to máš“.

Václav Novák, předseda 
Kulturní komise města Mšena

OBEC CHORUŠICE 

přijme pracovníka na pracovní pozici 
ŘIDIČ / OPRAVY, ÚDRŽBA MAJETKU 

OBCE
→ předpokl. úvazek 1.00 (alt. dle dohody)
→ platové zařazení: v souladu se zákonem 

č.262/2006 Sb (23 -36 tis Kč / měs.)
Více informací vč. náplně práce a zveřejnění 
výzvy na webu obce, bližší informace podá 

obecní úřad Chorušice. 
Tel.: 315 693 221, 725 021 094

e-mail: ou@chorusice.cz

BELETRIE
E. Boček: Aristokratka pod pal-
bou lásky
J. Folný: Hotel Royal
B. Erskinová: Spřádači snů
A. Bolavá: Vypravěč
A. Jakoubková: Pod lampou není 
vždy tma; Přišla třetí blondýna
A. Miles: Země Nory Robertsové
V. Fojtová: Zbav nás od zlého
A. Elloryová: Krysy z Ravensbrucku

DETEKTIVNÍ ROMÁNY
B. Minier: Lucia
V. Vondruška: Anděl smrti
R. Ware: Chata v horách
J. Bauer: Příliš mnoho podezře-

lých; Tajemná alchymistka

KNIHY PRO DĚTI

Nové knihy v Městské knihovně ve Mšeně
M. Navrátilová: Malované logo-

pedické pohádky
R. L. Stevenson: Ostrov pokladů 
– světová četba pro nejmenší
P. Vrba: Napálený leguán
A. Serna: O hlemýždi Hynkovi; 
O výru Václavovi
J. Verne – O. Neff: Ocelové 

město

NAUČNÁ LITERATURA
P. Čornej: Husitská revoluce
P. Vizina: Se žlutou hvězdou  
v prázdném kupé
A. Drda: Před branou nená- 
vratna
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Daniela a Andrea uspěly 
ve floristické soutěži

Stejně jako každý rok se i letos v listopadu žákyně mšenské zá-
kladní školy zúčastnily floristické soutěže pořádané Českou za-
hradnickou akademií Mělník. Úkolem v tomto roce bylo uvázat a 
ozdobit adventní věnec. Z celkového počtu deseti účastníků naše 
Daniela Borseníková svou krásnou vánoční vazbou získala 3. mís-
to. Druhé místo jí uteklo o pouhý jeden bod. Pozadu nezůstala ani  
druhá zástupkyně mšenské školy Andrea Prejzová.

Šesťáci pozorovali proměny přírody

Za pochmurného podzim-
ního počasí vyrazili žáci 6. 
tříd do lesoparku Debř, kde 

pozorovali, jak se v podzimním 
čase mění lesní vegetace. Listnaté 
stromy opadávají a nastupuje čas 

mechů a kapradin. Při té příležitosti 
provedli sběr přírodnin pro násled-
né zkoumání v učebně přírodopisu. 

Při procházce lesoparkem se žáci 
zároveň seznámili s historií leso-
parku a na naučných panelech i 

od p. uč. Sobotkové se dozvěděli 
spoustu informací o jeho zajíma-
vých místech - zaniklých i dodnes 
zachovaných.

V učebně s použitím atlasů, klíčů 
a dalších přehledů určovali vzorky 

hub, řas, mechů, lišejníků, kapradin 
a jehličnanů, které se jim podařilo 
nasbírat při vycházce. 

V závěru projektu pak jednotli-
vé skupiny seznámily spolužáky se 
svými poznatky a objevy.

Žáci šesté třídy poznávali lesopark Debř a sbírali vzorky přírodnin, které pak ve škole určovali podle atlasů a klíčů. Foto: archiv ZŠ Mšeno

Projekt Staročeské Vánoce

V pondělí 21. listopadu se třída 3. A zúčastnila projektového dne 
Staročeské Vánoce. Interaktivní besedu pro děti připravila agen-
tura Veronika. Akce je financována z projektu Šablony III. Děti se 
dozvěděly nejen o staročeských zvycích, ale především o tom, že 
Vánoce nejsou jen o dárcích, ale především o setkávání a poro-
zumění. V závěru si všichni vyrobili ozdobu z ovoce a přírodních 
materiálů.             Texty na stránce připravili učitelé a žáci ZŠ Mšeno

Aktuality ze mšenské základní školy
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ZEMNÍ PRÁCE JIŘÍ MARVÁNEK
Provádíme veškeré výkopové práce,
vrtání půdním vrtákem, opravy cest,

demolice, doprava sypkých materiálů,
drcení, třídění, kontejnery, skládání 

hydraulickou rukou, jímky, nádrže, ČOV, 
kanalizace, přípojky...

Střednice u Vysoké
E-mail: info@zemar.cz

Mobil: 721 474 698
www.zemar.cz

I n z e r c e

H O S T I N E C 

U  K O R U N Y
v e  M š e n ě

nabízí své prostory k pořádání rodinných  
a dětských oslav, firemních večírků  

a jiných soukromých i veřejných akcí.
Pro veřejnost jsme opět otevřeli  

páteční večery. 
Více informací získáte na telefonu:

 732 678 699

SK MŠENO
AUTOKEMP MŠENO

nabízí v restauraci Stadion 
a v prostoru kempu 
možnost uspořádat: 

■ rodinné oslavy
■ školní srazy

■ soukromé i veřejné 
sportovní akce s možností 

ubytování

Více informací na: 
skmseno@seznam.cz 

607 846 752

Příznivci country podpořili seniory
Šestý ročník COUNTRY KANI-
NAFESTU je minulostí a vzpo-
mínkou na krásný zážitek. Na 
organizaci se nejvíce podílela 
skupina nadšenců okolo pana 
Jiřího Maťátka a mimo jiné i 
samotná obec Kanina v čele 
se starostkou. Na programu 
byly taneční skupiny, skotští 
dudáci, kovbojové na koních a 
v neposlední řadě  i Auto-moto 
klub Kralupy nad Vltavou. Výtě-
žek z akce byl po úhradě všech 
nákladů předán paní ředitelce 
Domova seniorů ve Mšeně, a 
to ve výši 18 984 Kč. Jsme rádi, 
že i naše obec má na výtěžku, 
který využijí senioři ve Mšeně, 
zásluhu.                  Václav Tomek, 
                    kronikář obce Kanina

Mšeno - V pátek 18. listopadu jsme 
ve škole měli besedu s panem do-
centem Václavem Němcem z Uni-
verzity Karlovy v rámci projektu 
Samet na školách. Ta se týkala hlav-
ně jeho vojny, na které byl právě v 
osudovém roce 1989.

Pak hodně hovořil o problémech 
s plukovníkem Zbytkem, který byl 
jeho vojenským velitelem. Ten ho 
také poslal na konci roku 1989 do 
vězení kvůli nedovolenému opuš-
tění kasáren.

Na závěr nám řekl něco málo o 
pletkách českých politiků s ruský-
mi oligarchy.

Martin Kroupa, 7. A

Docent Němec mšenským dětem 
připomněl události roku 1989

Školáky navštívil docent z Univerzity Karlovy. Foto: archiv ZŠ Mšeno 2x

Žena se sociální 
akreditací nabízí 

POMOC S ÚDRŽBOU 
NEMOVITOSTÍ

(úklid interiéru vč. mytí 
oken, úklid zahrady - 
zahradnické práce) 

A PÉČÍ O SENIORY.
Mšeno a blízké okolí.

Více informací na telefonu: 

773 091 448

I n z e r c e
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20 let s vůní benzínu
Mšeno - Vůně benzínu a nadšení 
do starých motocyklů spojovalo 
partu mladých kluků a dospělých 
chlapů, kteří se před dvaceti lety 
sešli, aby společně založili mšen-
ský veteran klub. Bylo nás devět. V 
pátek 29. listopadu 2002 v podve-
čer jsme u našeho motocyklového 
guru Františka Šulce st. v Palac-
kého ulici podepsali zakládají-
cí listinu JAWA - MOTO - ČZ 
veteran clubu Mšeno. Ačkoli 
název nového motocyklového 
klubu byl pro mnohé příliš slo-
žitý, chtěli jsme jím dát najevo náš 
vztah ke starým československým 
strojům značek Jawa a ČZ, které 
proslavily šikovnost českých kon-
struktérů snad ve všech koutech 
světa.

Na tu dobu před dvaceti let vzpo-
mínám s nostalgií, někdy bych řekl, 
že až s dojetím. Byli jsme tehdy 
kluci, kteří jezdili především na pi-
onýrech, někdo na stadionu, babetě 
nebo na simsonu. Dělali jsme rá-
mus v ulicích a neodrušenými fajf-
kami na zapalovacích svíčkách jsme 
určitě rozklepali vysílání večerních 
zpráv v řadě domácností. Sem tam 
na nás někdo hrozil zvednutou pěs-
tí, ale bylo to fajn, ta svoboda, bez-
starostnost a mládí.

Když se nám ty naše staré fichtly 
a kozí dechy porouchaly, bylo hned 
jasné, kam je odstrkáme, kam si 
půjdeme pro radu nebo s kým si 
popovídáme o jejich bolístkách - 
byl to právě Franta Šulc, který nám 
vždy ochotně pomohl a nikdy si za 
to od nás, študáků, nic nevzal.

Když už jsme byli u Šulců víc 

než doma, napadlo mě, že bychom 
mohli založit veteran klub. Když 
jsem s tím tenkrát v podzimních 
dnech přišel za Františkem Šulcem, 
překvapilo mě, jak na můj ztřeštěný  

nápad b e z 
dlouhého rozmýšlení kývnul. Byl 
jsem neuvěřitelně nadšený a své 
nadšení jsem zřejmě přenesl i na 
něho. Po večerech jsem místo dě-
lání úkolů na střední školu seděl s 
Františkem u stolu v jeho obýváku, 
připravovali jsme stanovy a kreslili 
logo, které má náš klub dodnes. A 
u toho jsme popíjeli kávu, kterou 
nám s radostí připravovala paní 
Šulcová. Dodnes jsem přesvědčený, 
že jsem lepší kafe nikdy nepil...

Pak už stačilo svolat další po-
dobné šílence, kteří se o náš nápad 
zajímali a sednout si k jednomu 
stolu. Vedle mě a Františka Šulce se 
s námi na zakládající listinu upsa-
li jeho syn Fanda, dobře známý 
opravář motorek Bohouš Koubek, 
Vlasta Kožnar, Jarda Vaněk, Jirka 
Svoboda, Tomáš Andelt a Marek 
Mach.

Do svého čela jsme si samozřej-
mě nemohli zvolit nikoho jiného 
než Františka, který byl do roku 

2007 prvním starostou klubu, než 
jej vystřídal Ladislav Homolka. Na 
mě připadla funkce jednatele, které 
jsem se po dvanácti letech vzdal a 
předal žezlo dalším. 

První vyjížďky naším krásným 
okolím, které jsme pořádali, nemě-
ly velkou účast. To se ale postupně 

změnilo. Náš klub se začal roz-
růstat na více než čtyřicet čle-
nů a do Mšena, starého města 
motorismu, si nacházelo cestu 
stále více motorkářů i automo-

bilistů. Prvního Mistrovství světa 
mopedů Stadion na ploché dráze 
ve Mšeně, které jsme uspořádali v 
roce 2005, se zúčastnilo pouhých 8 
závodníků, a to ještě většinou z řad 
našich členů. O pár let později se 
už po antuce prohánělo na čtyřicet 
závodníků z celé republiky a občas 
jsme se těšili i ze zahraniční účasti. 

Nyní už s Františkem oba sledu-
jeme život mšenského veterán klu-
bu coby jeho čestní členové a jsme 
rádi, jak to naše „děcko“ dál roste, 
pořádá úspěšné akce a dělá radost 
mnoha nadšencům do starých jed-
no i dvoustopých strojů, většinou 
našich domácích značek.

Všem členům klubu, který dosud 
s úspěchem vede starosta Láďa Ho-
molka, jemuž sekundují místosta-
rosta Hanuš Friedl, jednatelka Míša 
Šulcová a finanční hospodář Jirka 
Slezák, přeji, aby měli i v dalších 
letech radost ze svých strojů, ne-
chybělo jim nadšení pořádat krás-
né akce pro ostatní příznivce vete-
ránismu a dělali jako dosud dobré 
jméno našemu městu.       Jiří Říha,  

bývalý jednatel klubu

Jste držitelem řidičského oprávnění 
skupiny C?

Pak vám nabízíme zaměstnání na pozici:
 

Ř I D I Č  -  S I L N I Č Á Ř
▶ středisko Mšeno, nástup možný ihned 

▶ odpovídající finanční ohodnocení
▶ přátelský kolektiv, práce blízko domova 

▶ výhodou řidičské oprávnění skupiny T

Více informací na tel.: 724 729 617 (Jiří Říha)
nebo na emailu: riha@zkp.cz

 

Tavik František Šimon, prof. 
(* 13. 5. 1877 Železnice † 19. 12. 
1942 Praha), malíř, grafik. Dět-
ství prožil ve Mšeně a krátce v 
Obříství, absolvoval AVU v Praze, 
kde byl později profesorem. Pod 
vlivem kokořínské přírody se za-

čal formovat jeho výtvarný styl. 
Stal se významným zakladatelem 
novodobé tradice české grafiky. 
Podnikl cesty po mnoha zemích 
Evropy, cestu kolem světa, stal se 
členem nejprestižnějších malíř-
ských a grafických spolků (v Paříži 
a Londýně), v technice realistic-

kého barevného leptu se prosa-

dil na mezinárodním uměleckém 
poli. Byl jedním ze zakladatelů 
českého spolku grafiků Hollar 
(1917) a členem Spolku výtvar-
ných umělců Mánes, jehož výstav 
se zúčastňoval. Dále byl členem 
České akademie věd a umění. Je 
autorem několika technologic-

kých příruček, mj. Příručka umě-

leckého grafika a Dřevoryt – dru-

há příručka uměleckého grafika.
Jan Čermák (* 22. 12. 1807 Ži-
vonín † 1874), veřejný činitel. 
Studoval na gymnáziu v Praze a 
FFUK. Působil jako člen městské-

ho zastupitelstva v Jičíně, v roce 
1851 organizoval pokladní službu 
v maďarském Debrecíně, od roku 
1866 na zemském finančním ře-

ditelství v Praze. Je pochován v 
Živoníně.
Štěpán Benda (* 27. 12. 1817 
Kluky u Skalska † 30. 12. 1903 
Veltrusy), učitel. Byl sbormis-

trem, kapelníkem a varhaníkem. 
Jeho venkovská kapela ve Vepřku 
hostovala po celém okolí, hrával v 
ní i otec Antonína Dvořáka.

(M. Sígl: Kdo byl a kdo je) 

KALENDÁRIUM
MŠENSKA

R O Z V O Z  O B Ě D Ů
RESTAURACE ZLATÝ LEV

● od pondělí do pátku pro občany i firmy 
ve Mšeně a okolních obcích

● výběr ze dvou druhů hotových jídel
 MENU s polévkou 150 Kč, bez polévky 120 Kč.

VYBRAT SI MŮŽETE ZE ČTYŘ JÍDEL, Z TOHO 
JEDNO PRO ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL.

 732 678 699   obedy-mseno@seznam.cz

I n z e r c e

Mšenský veteran klub slaví dvacet let od založení
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Starosta Mšena: Chceme více 
spolupracovat s občany města
Vážení spoluobčané, v pon-

dělí 21. listopadu 2022 
proběhlo druhé zasedání 

zastupitelstva města, které bych 
označil mým křtem ohněm. Jedna-
lo se o první zasedání, které jsem 
již od začátku do konce vedl jako 
starosta, a tím pádem i předsedající 
zastupitelstva.

Na programu jsme měli celkem 
dost bodů, protože některé z nich 
jsme na toto jednání přesunuli z 
ustavujícího zasedání. Ve většině 
bodů se jednalo o administrativ-
ní záležitosti z doby před volbami 
(dodatky a dohody s VKM a.s., po-
zemkové úpravy, výkup pozemku 
atd.), které jsme bez připomínek 
schválili. 

Diskuse se vedla především u 
3 bodů našeho jednání. Prvním 
takovým bodem bylo schvalová-
ní odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva a předsedům výbo-
rů a komisí. Náš návrh obsahoval 
mírné navýšení odměn oproti pře-
dešlým letům, které podle mého 
názoru pokrývá inflaci. Schváleny 
byly tyto částky – místostarostka 
12 000 (dříve 10 000), radní 4 000 
(3 000), zastupitel 1 500 (1 000), 
předseda výboru/komise 1 500 (1 
000). Nejde tedy o žádné horentní 
sumy, díky kterým by měli zastu-
pitelé zbohatnout, a neznamená 
to nic zásadního ani pro rozpo-
čet města. V rámci této diskuse 
se mluvilo také o sloučení odměn 
pro zastupitele. Ze zákona se mo-
hou slučovat až 3 odměny, my jsme 
navrhli sloučení 2 odměn. A to 
sloučení odměn zastupitelů, kteří 
jsou zároveň předsedy výborů či 
komisí. Podle mého názoru zastu-
pitel, který je zároveň předsedou 
výboru/komise, odvede pro město 
logicky více práce a věnuje funk-
cím více času než zastupitel bez 
další funkce. 

Naše návrhy byly nakonec schvá-
leny a jednání pak plynulo bez pro-
blémů až do bodu, ve kterém jsme 
navrhli vystoupit z MA21, což se 
nelíbilo kolegům z opozice. MA21 
je místní agenda, v rámci níž musí 
město pořádat tzv. kulaté stoly, kte-
ré jsou velmi málo navštěvované a 
městu to podle našeho názoru ne-
přináší nic, mimo povinnosti platit 
členské příspěvky. My vás chceme, 
a to i bez agendy MA21, zapojit do 
dění a rozhodování v našem městě 
daleko více. Jedním z kroků, které 

v rámci toho chystáme, je tzv. par-
ticipativní rozpočet – to znamená, 
že zastupitelstvo města vyčlení část 
peněz z rozpočtu a vy, občané, pak 
svým hlasováním rozhodnete, co 
se za tyto peníze ve městě vylepší. 
Podrobnosti k tomu vám přinese-
me v následujících měsících. 

Zvolili jsme také všemi přítom-
nými hlasy nové členy kontrolního 
a finančního výboru.

Obsáhlá diskuse se vedla, pro 
mě nečekaně, u změny v zásadách 
grantového řízení města. Naše 
sdružení mělo ve svém progra-
mu navýšení podpory sportu a 
kultury. Až při debatě o rozpočtu 
jsme si uvědomili, že v grantových 
zásadách máme uvedeno, že na 
podporu sportu jde 1% rozpočtu 
města. To znamená, že na sport 
nemůžeme dát více než uvedené 
jedno procento. Proto jsme chtěli 
znění doplnit o slůvko minimálně, 
abychom mohli dát více než jedno 
procento. Tento návrh se setkal s 
velkým odporem kolegů z opozi-
ce. Hlavní argument z jejich strany 
zněl, že takto bychom mohli dát do 
sportu třeba 20% celého rozpočtu. 
To je samozřejmě nesmysl, proto-
že to byste nám vy, naši voliči, asi 
hodně rychle sečetli. Přesto jsme 
udělali vstřícný krok a akceptovali 
jsme návrh kolegy Tomáše Uhera, 
aby tato podpora byla zastropová-
na. A tak jsme se nakonec dohodli 
na usnesení, že na podporu sportu 
v našem městě půjde maximálně 
1,4% rozpočtu města, což je navý-
šení zhruba o 160 tis. Kč/rok

Tím byly body jednání zastupitel-
stva vyčerpány. V diskusi jsem pří-
tomným zastupitelům představil 
návrh nových webových stránek 
města, které měly být hotové už 
před rokem. Nastává tak situace, 
která není příliš komfortní. Zadání 

vzešlo od předešlého vedení města 
a převzít dílo budeme muset nyní 
my. Nám se však návrh příliš nelíbí, 
a tak budeme ještě s dodavatelem 
webu diskutovat o možných změ-
nách. Nepříjemným zjištěním pro 
mě bylo to, že práce dle smlouvy již 
byly kompletně zaplaceny. Bohužel 
poslední fakturu jsem k proplacení 
podepsal já v domnění, že se jed-
ná o dílčí fakturu za rozpracovaný 
web. Má začátečnická chyba v prv-
ním týdnu v nové funkci a ukázka 
neseriózního postupu dodavatel-
ské firmy.  

Tolik moje postřehy ze zasedání 
zastupitelstva. Možná jste ode mě 
čekali víc „akce“ hned od nástupu 
do funkce. Ale teprve se seznamu-
ji s chodem úřadu, s nastavenými 
postupy a mechanismy. Na začát-
ku jsem musel zajistit smlouvy na 
dodávky elektřiny pro město i jeho 
příspěvkové organizace. Účastním 
se spousty jednání, s kolegy zastu-
piteli i s kolegyněmi na úřadě při-
pravujeme rozpočet na příští rok.  
Navštívil jsem ředitelky a ředitele 
našich příspěvkových organizací 
(domov seniorů, ZŠ, MŠ, ZUŠ). 
Zjistil jsem, že odvádějí svou prá-
ci dobře, a přesvědčil jsem se, že 
se také velmi dobře a zodpovědně 
starají o majetek města. Za to jim 
patří velké poděkování. 

Týden před plánovaným roz-
svícením stromku jsme zjistili, že 
vlastně strom pro naše město ne-
máme, a museli jsme ho narychlo 
shánět, abychom o plánovanou 
akci nepřišli. Vše se nakonec poda-
řilo. Stromek stojí, svítí a přibyly na 
něm nové ozdoby. Věřím, že bude 
místem, kde se budeme za dlou-
hých zimních večerů potkávat.

Jiří Guttenberg st., 
starosta města Mšena

Udělejte radost svým blízkým, 
popřejte jim k jubileu, vzpo-
meňte na zesnulé nebo podě-
kujte těm, kteří pro Vás udělali 
něco hezkého... Text zašlete jako 
SMS zprávu na 724 846 381 
nebo na e-mail: msensko@email.cz.

PŘÁNÍ

I n z e r c e

Vytvářejte s námi
mšensko

▪ Chcete se podílet  
na obsahu Mšenska?

▪ Chcete dobře 
propagovat svou obec?

Své příspěvky posílejte na:
msensko@email.cz

Radnice upravuje 
své úřední hodiny
Mšeno - Mšenská radnice mění 
od 1. prosince 2022 úřední hodi-
ny. V pondělí a ve středu budou 
úředníci občanům k dispozici 
od 8.00 do 11.30 a od 12.00 do 
17.00, v úterý a ve čtvrtek pak 
od 8:00 do 11:30 a od 12:00 do 
15:00. V pátek bude úřad otevřen 
bez polední pauzy od 8:00 do 
13:00. Stavební úřad bude ote-

vřen v úterý, ve čtvrtek a v pátek  
po telefonické dohodě.             (jř)

Stolní tenisté 
zvou na turnaj
Členové oddílu stolního tenisu 
SK Mšeno zvou všechny přízniv-

ce sportu a dobré nálady na vá-

noční turnaj ve stolním tenisu, 
který se v letošním roce usku-

teční už 17. prosince v tělocvič-

ně Základní školy Mšeno. Zápis 
hráčů je naplánován od 8.30 
do 9.00. Startovné bude 50 Kč. 
Registrovat je možné se i pře-

dem v Elektru Andelt ve Mšeně 
nebo na telefonu 724 938 036. 
Těšíme se, že se sejdeme v hoj-
ném počtu. 

Magda Hájková
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Výrobní firma hledá
ASISTENTKU 

ZÁKAZNICKÉHO 
SERVISU 
Náplň práce:

• zpracování zakázek, fakturace, 
logistika - ČR i zahraničí

• komunikace s obchodním 
oddělením, podpora prodeje, 

sdílení informací
• reporting, statistiky, zpracová-

ní dokladů
• spolupráce s výr. oddělením

Požadujeme
• výborná znalost angličtiny 

nutností (každodenní komunika-

ce se zákazníky), další jazyk vý-

hodou (komunikativní němčina 
velkou výhodou)

• umění a cit jednat s lidmi
• dobrá znalost práce s PC, MS 
Windows a MS Office, Money 

nebo jiným fakturačním a účet-
ním programem

• znalost zpracování objednávek 
a fakturace v účetním programu
• zodpovědnost, samostatnost, 

pečlivost
• minimálně SŠ vzdělání (nutná 

praxe na obdobné pozici)
Nabízíme:

• práci v rostoucí společnosti
• motivující fin. ohodnocení 
• zajímavou práci v malém, 

dynamickém týmu
• dobré pracovní zázemí
• stravenky, příspěvek na 

dopravu
• možnost plat. i prac. růstu
• nástup ihned či dohodou

Místo výkonu práce: Mšeno
Více na: 602 521 213

I n z e r c e

Mšenské náměstí rozsvítily 
desítky vyřezaných dýní
Mšeno - Poslední říjnovou sobotu 
ožilo mšenské náměstí podzimní 
akcí s názvem „Dýňování“. Přes-
tože se nabízí inspirace tradičním 
americkým svátkem, nepřevzali 
jsme celý jeho koncept a Dýňová-
ní jsme připravili „po našem“. Při-
chystané dýně zmizely neskutečně 
rychle a vyřezávalo se a dlabalo. 
Všechny dýně byly velmi povede-
né! Po setmění a rozsvícení vysta-
vených dýní se účastníci odebrali 
na stezku odvahy, na jejíž přípravě 
jsme si daly opravdu záležet. O to 
víc nás potěšily kladné ohlasy a 
opět obrovská účast. Počasí nám 
přálo, užili jsme si krásný podzim-
ní podvečer. 

Za celý organizační tým bych 
chtěla všem zúčastněným poděko-
vat nejen za shovívavost k případ-
ným nedostatkům, ale především 

za nadšení, se kterým se k nám při-
pojili, a hlavně za to, že přišli. 

S radostí pro vás už teď připravu-
jeme další akce.       Lucie Krúpová, 

Párty Servis Mělník

Centrum města se proměnilo v jednu velkou dílnu. Foto: Zdeněk Bergl 4x

Součástí byla strašidelná stezka.

v Mělnické ulici ve Mšeně

V Á M  N A B Í Z E J Í :
■ hranoly, palubky, prkna

■ betonové prefabrikáty, suché směsi
■ drobné nářadí, spojovací materiál
■ sortiment Den Braven a Detecha

■ dveře a zárubně Masonite, pracovní oděvy
Otevřeno: PO-PÁ: 7.30 - 16.00

PLATBA HOTOVĚ I KARTOU
JSME TAKÉ VÝDEJNÍM MÍSTEM ZÁSILKOVNY

Zavolejte nám: 602 664 490

I n z e r c e

I n z e r c e

ZEDNICKÉ A MALÍŘSKÉ PRÁCE VOJTĚCHOVSKÝ
✴ novostavby rodinných domů

✴ opravy a rekonstrukce bytů a domů
✴ stavby, opravy a renovace zdí, sloupů,  

schodů aj. z pískovcových kvádrů
✴ pokládka zámkové dlažby

✴ sádrokartonové konstrukce
✴ zateplování obvodových plášťů budov
✴ veškeré malířské práce, včetně úklidu 

mobil: +420 773 082 098
e-mail: Vojtechovsky.O@seznam.cz

Vyřezávaly maminky i babičky...

Dýňování na náměstí Míru se stává tradiční mšenskou akcí.



10mšensko

I n z e r c e

ROUBENKY STŘIHAVKA
■ novostavby roubených domů

■ opravy a rekonstrukce roubených domů
■ dřevostavby a sakrální stavby

■ ruční práce a tradiční materiály
■ 20 let zkušeností

■ kompletní stavební servis
■ realizace staveb po celé České republice

E-mail: rstrihavka@volny.cz
Mobil: 602 357 542

www.roubenky-strihavka.cz

I n z e r c e

ŠVÉDSKÁ TEPELNÁ ČERPADLA

PARTNERSKÁ FIRMA PRO MONTÁŽ TEPELNÝCH ČERPADEL

DAVID KLUČINA
mobil: 605 848 480 

e-mail: david.klucina@email.cz

Poděkování členům 
výborů a komisí
V minulém čísle Mšenska 

jsem ve svém tradičním 
postřehu z jednání zastu-

pitelstva poděkoval končícímu 
starostovi Martinu Machovi za 
jeho práci pro město 

Jenže on neskončil pouze sta-
rosta. S nově zvoleným zastupi-
telstvem skončily také všechny 
komise a výbory, které musí nově 
zvolené zastupitelstvo znovu zří-
dit, vybrat a zvolit nové členy. 
Skončili také někteří zastupitelé i 
členové rady, kteří se po volbách 
do zastupitelstva nedostali. 

A všichni tito lidé, kteří pracova-
li v radě, zastupitelstvu, ve výbo-
rech či komisích, vždy pracovali 
pro město a jeho občany. Odvedli 
kus poctivé práce a věnovali práci 
pro vás spoustu svého času. Jsem 
přesvědčen, že také jim patří po-
děkování. Čekal jsem, že podě-
kování těmto lidem napíše bývalý 
starosta. Vždyť především on s 
nimi spolupracoval. Možná se na 
to teprve chystá, ale domnívám se, 

že nejvhodnější příležitost k tomu 
je právě nyní na konci roku, kdy 
všichni bilancujeme. 

Proto si dovolím poděkovat za 
práci v posledních čtyřech letech 
místostarostovi, radním, členům 
zastupitelstva i všem členům kon-
trolního a finančního výboru a 
samozřejmě také všem členům 
komise pro regeneraci Městské 
památkové zóny Mšeno a v nepo-
slední řadě také členům kulturní 
komise. 

Poděkování za předchozí volební 
období si zaslouží určitě i všichni 
ostatní zastupitelé. Ono se z po-
hledu zvenčí může zdát, že práce 
zastupitele je „brnkačka“. Ovšem 
pokud ji chcete dělat poctivě a na 
jednání zastupitelstva se připravo-
vat, musíte tomu věnovat hodně 
svého času. 

Děkuji tímto za město Mšeno 
všem výše zmíněným za jejich  
práci.

Jiří Guttenberg st., 
starosta města Mšena

Život Chorušic už roky 
zachycuje Josef Havel

Společenské akce v obci Chorušice vždy skrz objektiv svého foto-
aparátu sleduje Ing. Josef Havel, kterého jsme zachytili společně 
se Štěpánkou Kulhánkovou při vítání šesti nových občánků obce. 
Na snímku jsou „při procházce“ chorušickou krajinou z roku 1910. 
Obec Chorušice moc děkuje Ing. Josefu Havlovi za spolupráci  
a hezké snímky při všech akcích.           Martin Bauer, starosta obce   
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Zhodnocení fotbalové sezony
Vážení sportovní přátelé, 

přináším vám opět shrnu-
tí fotbalového podzimu v 

našem klubu SK Mšeno z.s.
 

A – TÝM 

Podzimní část sezony se 
mužům vůbec nepovedla. 
Špatně jsme vstoupili již 
do přípravného období, 
kde jsme se k tréninkům 
scházeli v nízkém počtu, 
a to bohužel přetrvalo 
po celou podzimní část. 
Když se k tomu přičtou 
časté absence klíčových 
hráčů, zranění a zbyteč-
ná vyloučení, je výsled-
kem umístění až na 10. 
místě tabulky. Jsem přesvěd-
čen, že je v našich možnostech 
hrát ve vrchní polovině tabulky, 
a věřím, že to na jaře dokážeme 
svými výkony na hřišti. Musíme 
ovšem začít již v zimní přestávce, 
kdy zahájíme přípravu na jarní 
část. Pozitivem na podzimní části 
bylo zapojení dalších dorosten-
ců do A-týmu – Heptner, Hanuš, 
Ščasný. Věřím, že se s námi kluci 
zapojí do zimní přípravy a budou 
i nadále fotbalově růst. Máme na 
jaře hodně co zlepšovat. Pokud k 
přípravě všichni přistoupíme zod-
povědně, budou naše výsledky i 
umístění rozhodně lepší. Nyní si 
chvíli odpočineme, doléčíme zra-
nění a na začátku února zahájíme 
přípravu na další část sezóny.

 realizační tým  – Vladimír Grát, 
Jiří Guttenberg st., Dana Gutten-
bergová, Roman Kormoš, Bára 
Guttenbergová 

B – TÝM 
Béčko odehrálo spoustu vy-

rovnaných zápasů, ale bohužel 
dobré výkony nebyly podpořeny 
výsledky. Do výsledků se bohužel 

promítla mizérie s nedostatkem 
hráčů v A-týmu. K jednomu zá-
pasu jsme dokonce 

nemohli kvůli nedostatku 
hráčů nastoupit. Musím zde zno-
vu a opakovaně poděkovat tre-
nérovi, protože bez něj by B-tým 
už určitě nefungoval. Věřím, že 
na jaře se výsledky B-týmu zlepší 
stejně jako u áčka.

 
 trenér - Roman Kormoš

DOROST

Dorost má bohužel vzhledem ke 
školním povinnostem hráčů pro-
blém sejít se na tréninky. Někteří 
kluci z dorostu se ale zapojují na 
trénincích A-týmu, což je dobře 
pro všechny zúčastněné. A díky 
tomu jsou tito kluci čím dál víc 
platnými hráči i mezi dospělými.  

trenér – Lukáš Dohnalík
 

STARŠÍ ŽÁCI

Do nové sezony jsme bohužel 
nemohli z důvodu nedostatku 
hráčů přihlásit tým starších žáků. 
Velmi nás to mrzí, ale nebylo jiné 
cesty. Nicméně už nyní ve výboru 
pracujeme na tom, abychom do 
příští sezony tým starších žáků 
opět měli. Návaznost jednotlivých 
družstev je totiž velmi důležitá.

MLADŠÍ ŽÁCI

Z výsledků mladších žáků jsem 
měl osobně velký strach, ale hráči 
mě velmi mile překvapili. Přesto-
že jsme v průběhu podzimu za-
znamenali další citelnou ztrátu v 
podobě odchodu nadějné hráčky 
do dívčího týmu Mladé Bolesla-
vi, výsledky mladších žáků byly 

velmi dobré. To potvrzuje skvělé 
umístění na 4. místě tabulky.

MLADŠÍ A STARŠÍ PŘÍPRAVKA

Oba týmy poctivě a s nadšením 
trénují.  Výsledky zde nejsou 

až tak důležité, ale přesto 
všichni na hřišti odvádě-

jí maximum a snaží se 
uhrát co nejlepší výsle-
dek. A radost ze hry je 
na nich vidět v kaž-
dém zápase. Výsledky 
týmu mladší příprav-
ky se velmi zlepšily a 
výsledky týmu starší 
přípravky jsou přímo 

skvělé. Oba týmy si za-
slouží velkou pochvalu. 
Na hráčích v obou tý-

mech už je vidět dlouhodo-
bější systematická práce trené-

rů, díky které se hráči neustále 
posouvají kupředu. 

trenéři – Veronika Nechanská, 
Jakub Jedlička, Petr Skočdopole, 
Jiří Guttenberg st.

Znovu opakuji, že stále hledáme  
adepty na trenéry i vedoucí mlá-
deže. Proškolení na trenérskou 
licenci zajistíme a zároveň nabí-
zíme za tuto činnost i zajímavé 
finanční ohodnocení. Více infor-
mací případně sdělím na telefonu 
602 851 240. 

Závěrem chci opět poděkovat 
všem našim výše jmenovaným 
trenérům a členům realizačních 
týmů. Především trenéři mlá-
deže dětem věnují velkou porci 
svého volného času a za to jsme 
jim opravdu vděčni. Samozřejmě 
chci poděkovat také všem, kteří 
nám  jakkoli pomáhají se zajiště-
ním  ostatních věcí kolem fotbalu 
(dresy, příprava hřiště, doprava 
na utkání a další), a v neposlední 
řadě chci  také poděkovat členům 
Výkonného výboru SK Mšeno za 
jeho práci a také zastupitelstvu 
města Mšena za finanční podporu 
našeho klubu.  Poděkování patří 
samozřejmě  i vám, našim věrným 
fanouškům, za vaši stálou přízeň. 
Věřím, že nám ji zachováte i na-
dále.  

Vážení členové a příznivci SK 
Mšeno, vážení sportovní přáte-
lé, dovolte mi, abych vám všem 
jménem výboru SK Mšeno popřál 
příjemné a klidné Vánoce a úspěš-
ný vstup do roku 2023.

Jiří Guttenberg, 
předseda SK Mšeno

 

6. 12. 15.00 - Buko (komedie, 
ČR, 2022, režie Alice Nellis)
6. 12. 17.30 - Hranice lásky (ero-

tické drama, ČR/Polsko, 2022, 
režie Tomasz Wiński)
6. 12. 20.00 - Mrtvý muž (wes-

tern, USA/Německo/Japonsko, 
1995, režie Jim Jarmusch)
7. 12. 9.30 - Krtek o Vánocích a 
další pohádky (výběr nejkrásněj-
ších a nejúspěšnějších českých 
pohádek)
10. 12. 15.00 - Největší dar (po-

hádka, ČR, 2022, režie D. Hrubá, 
M. Santovjáková Gerlíková)
10. 12. 17.30 - Vánoční příběh 

(komedie, ČR, 2022, režie Irena 
Pavlásková)
10. 12. 20.00 - Menu (thriller s 
prvky komedie, USA, 2022, režie 
Mark Mylod)
13. 12. 17.30 - Grand Prix (ko-

medie, ČR, 2022, režie Jan Pru-

šinovský)
13. 12. 20.00 - Vánoční příběh 

(komedie, ČR, 2022, režie Irena 
Pavlásková)
15. 12. 18.00 - Avatar: The Way 
of Water (akční sci-fi, USA, 2022, 
režie James Cameron)
17. 12. 15.00 - Avatar: The Way 
of Water (akční sci-fi, USA, 2022, 
režie James Cameron)
17. 12. 19.00 - Avatar: The Way 
of Water (akční sci-fi, USA, 2022, 
režie James Cameron)
20. 12. 10.30 - Ukradená vzdu-
choloď (dobrodružný film pro 
celou rodinu, Československo, 
1966, režie Karel Zeman)
20. 12. 18.00 - Avatar: The Way 
of Water (akční sci-fi, USA, 2022, 
režie James Cameron)
22. 12. 18.00 - Avatar: The Way 
of Water (akční sci-fi, USA, 2022, 
režie James Cameron)
27. 12. 15.00 - Avatar: The Way 
of Water (akční sci-fi, USA, 2022, 
režie James Cameron)
27. 12. 20.00 - Grand Prix (ko-

medie, ČR, 2022, režie Jan Pru-

šinovský)
28. 12. 15.00 - Kocour v botách 

(animovaný film pro celou rodi-
nu, USA, 2022, režie Joel Craw-

ford)
28. 12. 17.30 - Avatar: The Way 
of Water (akční sci-fi, USA, 2022, 
režie James Cameron)
29. 12. 15.00 - Avatar: The Way 
of Water (akční sci-fi, USA, 2022, 
režie James Cameron)
29. 12. 20.00 - Whitney Hous-
ton: I Wanna Dance with So-
mebody (životopisný/hudební, 
USA, 2022, režie Kasi Lemmons)

KINO MÁJ DOKSY
PROSINEC

  jméno             počet branek
Veselý               9
Zajíc M.                              3
Dohnalík M.              3
Stejskal                  2
Kolumpek O.              1
Nechanský               1 
Hanuš A.              1
Dvorný                      1
Ščasný               1
Krúpa               1
celkem                            23
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Při průjezdu Velkou Británií 
zastavíme v Národním parku 
Lake District na severu  Ang-

lie u hranic se Skotskem. Tato všude 
známá rezervace je považována za 
nejkrásnější anglickou oblast. Je také 
turisty nejnavštěvovanější. Na své si 
tu přijdou nejen milovníci turistiky, 
ale i vyznavači rybaření a vodních 
sportů. Větších i menších jezer je 
tu celkem šestnáct, mají ledovcový 
původ a jejich pobřeží lemuje množ-
ství kopců. Těm do výšky tisíc metrů 
moc nechybí. Mnohá místním slouží 
jako zásobárna pitné vody. Krajinu 
zde v minulosti formovala sopečná 
činnost, Kaledonské vrásnění a zá-
plavy, po kterých tu vznikly bohaté 
usazeniny. Konečnou podobu včet-
ně jezer dotvořily ledovce. 

Přijíždíme do města Windermere, 
které leží u stejnojmenného jezera a 
bylo postaveno z kamenných bloků 
místních lomů. Domky jsou doslo-
va obaleny kvetoucími květinami v 
různých nádobách a kolem každého 
září všemi barvami pečlivě uprave-
ná zahrádka. Nestačíme tu parádu 
vstřebávat. Město je přecpáno turis-
ty, auta nemají ani kde zaparkovat, k 
jezeru musíme sejít kus pěšky. Jezero 
patří mezi největší v Anglii, dlouhé 
je šestnáct kilometrů a hluboké až 
padesát metrů. Máme proměnlivé 
počasí, spíše slunečné, teplota akorát 
pro turistiku. Budeme tady mít asi 
dvě hodiny čas, tak jdeme na to. 

Jezero obklopují kopce s pastvina-
mi a množstvím ovcí všech barev. V 
přístavišti kotví několik turistických 
parníčků a také řada malých lodiček 
s vesly. Plavba by mohla být zajíma-
vá, ale v časovém limitu bychom to 
asi nezvládli. Tak se raději spoleh-
neme na své nohy a celý prostor si 
projdeme. Ještě více než turistů je 
tady stálých obyvatel, mají tak jako 
my dvě nohy, ale příroda je vybavila 

National Park Lake District je perlou Anglie
Putování po nejkrásnějších místech Evropy se Zdeňkem Berglem       61.

Krmení hladového ptactva u jezera v Keswick.

i peřím a křídly. Samozřejmě je řeč o 
vodních ptácích, je jich tu nekoneč-
ně mnoho. Ve vodě i na břehu, kde 
zanechávají spoustu metabolických 
stop, musíme mezi nimi kličkovat. 
Jsme obklopeni divokými kachnami 
a husami, ty mají  převahu. Jedná se 
o divoké a polní husy a mezi nimi 
také o dovezené kanadské berneš-
ky. Ty jsou menší, pestřeji zbarvené 
a mají černou hlavu. Po vodě i po 
břehu se pohybují labutě, jsou to 
pořádné kusy, mezi nimi i černé, ty 
se ale na břeh neodváží. Pohybují se 
tu i kavky a nad námi neustále léta-
jí rackové a příšerně řvou. Všichni 
ptáci si tu zvykli na lidi, pořád nám 
dělají doprovod. Ne proto, že by nám 
chtěli zpříjemnit pobyt, ale považují 
nás za potravinové sponzory. Zobák 
mají pořád nahoru a koukají, co 
máme v ruce, některé jím prozkou-
mávají obsah našich dlaní a pěkně 
štípou. Blíží se čas oběda, chtělo by 
to něco zakousnout. Typickým an-
glickým jídlem je Fish and Chips, 
jdeme na to. Máme velkou plasto-
vou misku hranolků a pořádný kus 
ryby smažené v těstíčku. Jdeme si 
sednout k nejbližšímu stolku a hned 
máme ptačí společnost. Každého 

doprovází jeden labuťák, stojí těsně 
u nás a hned žebrá. Kdyby jenom 
žebral, on se snaží dostat zobákem k 
našemu jídlu a zmocnit se hranolků, 
mnohým se to daří. Ten, co si vzal 
na starost mne, se chová slušně, se-
žere jenom to, co mu dám. Mizí to 
v něm rychle a po každém kousku 
kýve hlavou jako poděkování. Do-
jedli jsme, pomalu se zvedám a nový 
kamarád mi dělá doprovod jako pes. 
Jde těsně vedle mne a nechá se i po-
drbat. 

Prošli jsme tu všechno, jedeme 
na sever k dalšímu jezeru Thirlme-
re. Cestou vidíme kousek od silni-
ce další jezero Coniston Water. To 
má smutnou historii. Před více než 
čtyřiceti lety se zde při pokusu o 
překonání světového rychlostního 
rekordu v motorovém člunu Blue 
Bird zabil Donald Campbell, držitel 
mnoha rychlostních rekordů v auto-
mobilech a člunech s klasickým ben-
zinovým motorem. Město na jeho 
památku zřídilo u jezera muzeum. 

Zastavujeme jen krátce u Thirlme-
re a u dalšího  jezera Windermere se 
zdržíme déle. Cestou k němu pro-
jdeme lázeňské město Keswick. Má 
překrásnou polohu mezi vysokými 

kopci plnými lesů a pastvin pro ovce. 
Jedná se o významné lázeňské stře-
disko pro horních deset tisíc. Nád-
herné hotely s upravenými parky, 
spousta golfových hřišť a mezi tím se 
procházejí pánové ve fracích a dámy 
v šatech až na zem. Mezi ně bych 
nezapadl, projdu se raději kolem již-
ního břehu jezera. Láká mě koupání, 
lidí se cachtá dost. Ale odolám, voda 
je studená, venku dost fouká a ruč-
ník s sebou nemám. Obcházím  celý 
jezerní výběžek, jdu se k pastvinám 
podívat na ovečky a jsem na prome-
nádě. Hus a kachen je zde ještě více 
než u Windermere. Mám v batohu 
pět krajíců chleba ještě z domova, už 
na něm čas zapracoval. Než je vyn-
dám, stačí mě obklopit asi deset hus 
a doslova mi ho rvou z ruky. Pěkně 
při tom štípou, potvory jedny! Neda-
jí si vysvětit, že sežraly mou večeři, 
a snaží se mi dostat do batohu, ale 
marně. Chvíli za mnou ještě jdou, 
ale po chvíli se přidávají k dalším 
hostům. 

Ve zbylém čase si ještě prohlédnu 
to krásně upravené centrum lázeň-
ského města, v obchodě na náměstí 
zakoupím kus chleba a nastupujeme 
na jízdu k místu dalšího ubytování.

Jezero Windermere je obklopeno vodními ptáky.

Lázně v Keswicku mají krásnou polohu. Jsou obklopeny vysokými kopci porostlými lesy. Náměstí ve městě Keswick. Foto. Z. Bergl 5x


